Въ Брестѣ, 11 сентября 1494 года.

In nomine Domini amen. Cum inter humane nature comoda nihil dignius memoria habeatur opportunum existit, ut actus hominum qui vetustate caduntur et successione temporis in oblivione labuntur solidis literarum apicibus et testium annotatione perhennentur. Proinde nos Alexander, dei gratia magnus dux Lithwaniæ, Russiæ, Samogithiæque dominus et heres, ad perpetuam rei memoriam significamus tenore presentium universis et singulis presentibus et futuris harum notitiam habituris. Quomodo incremento regipublice assidue intenti volens, ut novum opidum nostrum dictum Vyszokye eo celerius et commodius locari possit et certo ordine adaugeri eidem oppido nostro Visokie pro maiori ipsius delatacióne ac melioracione terram nostram graniciebus non assignatis nec limitatis. Ita tunc longe late et circumferencialiter a graniciebus Szepiothovo ad Dombrowskye et ad granicies Szvyeczkye, ad lacum et ad Conyovo villam et fluvium Choyevo et post stubam Proukova ad viam, ad Iablonskye, ad Brok, Olszanka et ad Broszka usque iterum granicies Szepiothovo concedimus et per presentes damus, si tamen predictæ granicies sic assignate aliquem terrigenam nostrum aut alium quemcunque in suis graniciebus non impedierit. Eydem eciam opidi nostri Visokye advocatuum nobily Іоаннj Gyncza de Vyerszscycuзе cum sex mansis ac fluviis, agris, pratis, silvis, gays, lacubus damus, donamus et inperpetuum sibi suisque successoribus legitimis cum omni iure et dominio assignamus, dandum, vendendum, donandum, commutandum et ad suos usus beneplacitos convertendum. Eam vero terram quam opido, quam nostro prefato dedimus. Idem advocatus noster solus tenetur unicuique mensurare tam in opido quam in campo. Eidem eciam advocato molendinum edificare admittimus eo in loco, ubi prius fuerat constructum, ac eodem molendino (molendino—*дважды*) libenter uti concedimus tam civibus quam kmethonibus et ceteris quibuscumque. Prefatus tunc advocatus ex eodem molendino solus omnes census et singula emolumenta recipiat. Admittimus aduc eidem advocato ibidem in opido constructum ma-

cellum alias iatykam et thabernam, ex quibus iuxta eius beneplacitum speciali potitur habere comodum. De quolibet vero iure seu littibus a pena qualicet et de poszemsczine tercium denarium recipiat. Et quicumque in prefatum opidum locum suscepturus venerit, a tali idem advocatus tercium recipiat denarium. Consules vero duos presentes. Quilcet eciam prefatum opidum inhabitantium de quolicet manso florenum et lapidem sepis ac medium talentum piperis nobis et successoribus nostris annuali solvere tenebuntur. Ab aliis vero adventiciis constitucionibus eos liberos dimittimus. Quicumque vero potum propinaverit, quinque te(*провано*; tercios denarios?)narios solvat. Eidem eciam advocato concedimus tercium lapidem sepis super nos venturum. Quicumque autem domum vel agrum emerit, eidem advocato duos grossos dare debet, scabinis vero (*не прочт. сл.*) alias wsadnego. Advocatus tunc prefatus ad quamlitet expeditionem nostram bellicam uno equo tenebitur inservire. Qui vero contra eundem advocatum iure procedere velit eum coram nostra constituit serenitate. Actum in Brescye. Presentibus ibidem nobili ac generoso domino Gregorio Oszczikowicz, curie nostre marchione ac magistro Erasmo de Cracovia, protunc notario nostro. In quorum robor et firmitudinem maiorem sigillum nostrum est subappensum. Datum ibidem feria quinta infra octavas nativitatis Marie. Anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quarto.